mo a leí, e a tutta casa sua, cosi 1' abbiamo uoluta far ne la pre-

sente promotione, honorando la persona del S.o^ Don Franc^o Pa-

cecco de la dignitá del Cardinalato; et sapendo che V. ecc^a ne

sentirá piacere et consolatione, ci é parso di dargline aviso con

questa, mandándole appresso la nostra benedittione et desideran-

dole ogni contento.

Datum Roma die 28 Februarii 1561,

(i) Noi faremo a vra. Ex.^ tutta vía maggiori benefficii et pia-

ceri, ne le mancheremo mai di cosa che possiamo, come lo cog-

noscerá a li effetti. Le altre cose lentendara dal presente suo,

quale venne molto beneinformato, le credara come a Noi proprio:

et dio N. S. conserui sua ill. persona et le doni quanto desidera.

(Sobre.) Dilecto in Christo filio nobili viro Ferdinando Duci

Alúa.

Pío V

AL DUQUE DE ALBA.

Pius, PP. V.s

Dilecte fili nobilis vir, salutem et apostolicam benedictionem.

Non facile verbis consequi possumus quantopere in Domino de-

(i) Lo que sigue, autógrafo.
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lectati simus legendis litteris tuis xxij die Octobris datis, nam et

ista tua uariis in bellis pro ueritatis catholicre propugnatione, Se-

disque Apostolicae defensione gestis, meritorum tuorum comme-

moratio, magna nos laetitia affecit, et, ut par est, apud nos non

narrationis modo fidem, sed plañe testimonü uim obtinuit: quae

quidem omnia, quamquam magna ex parte nota erant, propterea

quod, et a te, nobili viro, egregioque copiarum duce, et in bellis,

expeditionibusque maximis, et propter iustissimas, honestissimas-

que religionis tuendae causas susceptis gesta erant, sic ut earum

rerum nullo modo obliuisci sine culpa possemus; tamen gratissi-

mum nobis fuit ea ipsa quae nos aut omnia, aut pleraque memini-

mus, ex tuis ad nos litteris recognoscere. Nihil enim ñeque ad

Ecc.^e dignitatem gloriosius, ñeque ad animi nostri uerepaternum

in omnes homines animum iocundius nobis accidere potest, quam

cum intelligimus militares homines, fortissimosque duces qualem

te esse et antea semper cognouimus, et in hoc periculosissimo

bello experimur, non suae utilitati, aut propriae tantummodo glo-

ria inseruire, sed magis omnipotenti illi Deo militare, qui suos

milites pro se ac sui nominis gloria decertantes, non corruptibi-

lis quadam corona, sed sempiterna atque immarcescibili coronare

paratusest. Hoc est enim, dilectefili, uere in usum dexterae sinis-

tram uertere, cum militares terrenseque actiones quae pro sinistra

intelliguntur, non aliquarum humanarum rerum causa suscipiun-

tur,sed ad coelestem utilitatem reuocantur. Itaque Nob.tem tuam

his de rebus quas non minus pie quam fortiter a se gestas suis ad

nos litteris commemorauit, et ualde amauimus ante hac, et nunc

non amamus solum, sed uehementur laudamus, Deoque omnipo-

tenti gratias aglmus, qui uirtutem tuam, industrian!, uigilantiam,

fortitudinem ad haec tam necessaria témpora reseruauit: et quam-

quam sciamus te tua sponte satis incitatum esse ad ea agenda qui-

bus religionis sanctissimae causa adiuuetur, tamen pro nostro pas-

toralis offici muñere, et ut animi nostri studio satisfaciamus, te

ad haec eadem hortandum esse duximus.

Quod uero ad iuris tui patronatus confirmationem pertinet,

quam a nobis eisdem tuis litteris postulasti, etsi eam rem non fa-

cile Romani Pontífices concederé solent, propterea quod usitata

4
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non sit, nos tamen libenter, dilecte fili, precibus, postulationique

tuae satisfecimus, et in ipso elogio ea tibi pro tua singulari in

Deum pietate testimonia dedimus pie deuotionis erga Sanctam

hanc Sedem, qu^et posteros tuos adeiusdem deuotionis imitatio-

nem excitare possint, et tuo ardenti in ecclessiam Deistudio debe-

bantur. Qua in re agenda dupliciter laetati sunius, et quod tibi ea

prestitiaius quae a nobis petüsti, quaeque non mediocriter te desi-

derare significabas, et quod nos in ornanda dignitate tua id feci-

mus quod magnopere semper desiderauimus; nihil enim est ea-

rum rerum quae a beneuolo benignoque patre expectari debent

qualem nos in te esse semper experieris quantum cum Deo licue-

rit quod tufe isíi in Deum pietati, religionis, studio, atque in de-

fendenda catholicae ueritatis fide laboribus debari non existime-

mus eandem uoluntatis nostrse propensionem declaraturi cunctis

in rebus quae uel ad honorem uel ad commodum tuum pertine-

bunt, cum se occasio obtulerit.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die

xij Decembris MDlxviij, Pontificatus Nostri anno tertio.

T. Aldobrandinus,

FERNANDO I, EMPERADOR DE ROMANOS,

AL DUQUE DE ALBA.

Ilustre Duque, nuestro amado primo: á Martin de Guzman es-

creuimos mandándole que hable al S."^° Rey, nuestro sobrino, so-

bre cierto negocio que á su alt/' y á my toca, como de] lo enten-

deréis particularmente, pues también escriuimos que soloá su al.

y á vos lo confiera. Muy afectuosamente os pedimos le deis ente-

ro crédito en todo lo que en él os dirá de nuestra parte, y que

pues lo soys, hará, para que aya el efecto que deseamos, lo procu-